
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ « 16 » ДЕКАБРЯ 2024  Г.  № 103 

п. Южный 

 

           Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации   

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год 

 

           В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области,  в целях организации 

нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

            1.Утвердить План нормотворческой деятельности администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2025 год согласно приложению. 

           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Южное  муниципального  района  

Большеглушицкий  Самарской  области  в  сети  «Интернет» по адресу: 

http://yuzhnoe.admbg.org 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                  С.Г.Шикунов 
 

 

 

 

 

 

http://yuzhnoe.admbg.org/


 2 

Приложение  

к  Постановлению администрации  сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 «Об утверждении Плана нормотворческой 

деятельности администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на  2025 год» 

от  «16»  декабря 2024 г. № 103 

 

 

 

План  

нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

 
№ Наименование мероприятий Срок 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Подготовка проектов муниципальных 

нормативных  правовых актов 

В течение года Специалист 

2. Приведение муниципальных правовых 

актов в соответствии с изменениями 

действующего законодательства и на 

основании актов прокурорского 

реагирования 

В течение года Специалист 

3. Разработка, утверждение регламентов,  

внесение изменений и дополнений в 

действующие регламенты по 

предоставлению муниципальных 

услуг, оказание  муниципальных 

функций 

В течение года Специалист 

4. О проведении месячника по весенней 

уборке и благоустройству территории 

сельского поселения 

Апрель Специалисты администрации 

5. Утверждение плана по 

противодействию коррупции 

Декабрь Специалист 

6. Утверждение плана мероприятий по 

подготовке к пожароопасному периоду 

на территории сельского поселения  

Март Специалист 

7. Об утверждения отчета об исполнении 

бюджета поселение за 1 квартал,               

за 1 полугодие, за 9 месяцев 

В течение года Финуправление 



 3 

8. Разработка, утверждение, внесение 

изменений в муниципальные 

программы 

В течение года Специалист 

9. Утверждении отчетов о ходе 

реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ 

Февраль Специалист 

10. Проведение публичных слушаний По мере 

необходимости 

Специалист 

11. Организация работы по упорядочению 

адресного хозяйства 

В течение года Специалисты администрации 

12. Осуществление работы по 

наполнению сайта администрации 

сельского поселения Южное 

Постоянно Специалист 

13. Разработка плана нормотворческой 

деятельности администрации на 2026 

год 

Декабрь 

 

Специалист 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


